Протокол

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих службу в Администрации Малиновского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

03.03.2017                                                                                                            № 1
Председатель: Ситникова В.М.
Секретарь: Бурягина С.А.
Присутствовали члены комиссии: Макаренко Е.А.
Повестка дня:
1.   Об организации работы по своевременному предоставлению сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2016 год.
(Ситникова В.М., главный специалист по управлению делами, председатель комиссии)

2. Актуальные вопросы при заполнении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

(Ситникова В.М., главный специалист по управлению делами, председатель комиссии)

3. Утверждение плана работы Комиссии на 2017 год.

(Ситникова В.М., главный специалист по управлению делами, председатель комиссии)

1. СЛУШАЛИ: Ситникову В.М., главного специалиста по управлению делами, председателя комиссии.

Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими предусмотрена ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Форма справки утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Администрации Малиновского сельского поселения, включенными в перечень должны быть предоставлены до 30.04.2017г.

РЕШИЛИ:

Информацию Ситниковой В.М. принять к сведению.

Голосовали единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Ситникову В.М., главного специалиста по управлению делами, председателя комиссии.

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации разработаны методические рекомендации «По вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году (за отчетный 2016 год)».
Необходимо проводить разъяснительную работу среди муниципальных служащих по заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, чтобы не допускать ошибки, выявленные в справках о доходах за 2016 год.

Бурягина С.А.: предложила выйти на Администрацию Кожевниковского района с предложением провести семинар-совещание совместно с работниками прокуратуры Кожевниковского района для  Администрации района, управляющих делами сельских поселений «О рекомендациях по заполнению и предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности».

РЕШИЛИ:

Информацию Ситниковой В.М. и предложение Бурягиной С.А.принять к сведению.

Голосовали единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Ситникову В.М., главного специалиста по управлению делами, председателя комиссии.

Зачитала план работы Комиссии на 2017 год (план к протоколу прилагается)

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Комиссии на 2017 год.

Голосовали единогласно.

Председатель комиссии                                                   __________________В.М. Ситникова
Секретарь комиссии                                                            _________________ С.А. Бурягина